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TR 2017/ESOP/MI/A3/04/CCAGP/088 

TR21 Trakya Bölgesinde İklim Değişimine Adaptasyon için Nötr Arazi Bozunumu 

(Land Degradation Neutrality for Climate Change Adaptation in TR21 Trakya Region) 

(İklimTrak) Projesi 

E-Bülten 10 Aralık 2024

İklimTrak Projesi, EuropeAid/170484/ID/ACT/TR – İklim Değişikliğine Uyum Hibe programı (Climate Change 
Adaptation Grant Programme, CCAGP) kapsamında desteklenmektedir. 
“İklim Değişikliğine Uyum Hibe Programının (CCAGP)” kurumsal çerçevesi aşağıdaki kurum ve kuruluşlardan 
oluşmaktadır: 
• T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (ÇŞİDB), İklim Değişikliği Başkanlığı, Nihai Faydalanıcıdır. 
• T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği 

Yatırımları Daire Başkanlığı (ABYDB), Sözleşme Makamıdır. 
• Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye Ofisi, Teknik Destek Ekibidir.

İklimTrak Projesi 3. Eğitim ve 3. Çalıştay Programları gerçekleştirildi 

TR21 Trakya bölgesinden 108’den fazla yönetici, akademisyen, araştırıcı, mühendis, 
yatırımcı ve çiftçi Trakya topraklarında tahribatın önlenmesi ve iklim değişimine uyum 
eğitimi için Tekirdağ’da toplandı.   
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi’nin yürütücüsü olduğu, Avrupa Birliği ile Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığınca ortaklaşa desteklenen, TR2017-ESOP-MI-A3-04-CCAGP088 TR21 
Trakya Bölgesinde İklim Değişimine Uyum için Nötr Arazi Bozunumu (İklimTrak)Projesi 
kapsamında, “Arazi Tahribatının Dengelenmesi-Sürdürülebilir Toprak Koruma ve Arazi Yönetim 
Stratejileri Eğitim Programı III”, 5 Aralık2024 tarihinde Tekirdağ DES’ Otel’de yüz yüze ve çevrim içi 
ortamda hibrit olarak gerçekleştirildi. 

İklimTrak Projesi 3. Eğitim Programı TR21 Bölgesi’nde proje paydaşlarının oluşturduğu “Arazi Tahri-
batının Dengelenmesi ve İklim Değişikliğine Uyum Platformu” üyelerinin katılımı ile başladı. Yerel-
deki katılımcılarla birlikte etkinliğe, hibrit ortamda Bakanlık yetkilileri sunumlarıyla katılım sağladı.
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“Arazi Tahribatının Dengelenmesi-Sürdürülebilir Toprak Koruma ve Arazi Yönetim Stratejileri” 
başlıklı eğitim programı, Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Fatih KONUKCU’nun açılış konuşması ile 
başladı. Ardından sırasıyla; Dr. Reşat AKGÖZ’ün ‘‘Arazi Tahribatı Modelleme Sonuçları ve Karar 
Destek Sistemi’’ konulu sunumu, Tarım ve Orman Bakanlığı, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Zir. 
Yük. Müh. Nurdan BUĞDAY ve Zir. Yük. Müh. Arzu ÖZEN ÖZÜSTÜN’ün ‘‘Tarım ve Orman 
Bakanlığı İklim Değişikliği, Kuraklık Eylem Planı ve Ulusal Projeleri’’ başlıklı sunumları, Çevre 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Uzman Berna YİĞİT’in ‘‘Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı İklim Değişikliği Eylem Planı ve Ulusal Projeler’’ konulu sunumu, Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı, Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğü Orman Müh. Zehra 
KAVAKLI KARATAŞ’ın ‘‘Çölleşmeyle Mücadele ve Eylem Planı ve Ulusal Projeler’’ hakkında 
sunumu, Doğal Hayatı Koruma Vakfı Kıdemli Uzman Nilüfer ARAÇ’ın ‘‘Toprağımız Hazinemiz 
Projesi-Onarıcı Tarım ve İklim Krizi’’ konulu sunumu, Kırklareli Atatürk Toprak Su ve Tarımsal 
Meteoroloji Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Dr. Mehmet Ali GÜRBÜZ’ün ‘‘Trakya Topraklarının 
Mevcut Durumu’’ başlıklı sunumu, Edirne İl Tarım Orman Müdürlüğü Zir. Yük. Müh. Oktay 
ÇALGICI’nın ‘’Edirne İl Tarım Orman Müdürlüğü Tarafından Yürütülen Küresel İklim Değişikliği 
Kapsamında Yürütülen Çalışmalar’’ konulu sunumu, Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü Dr. İrfan ÖZTÜRK’ün, “Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 
yürütülen projeler” hakkındaki sunumlarıyla devam etti. 

Prof. Dr. Fatih KONUKCU
Proje Koordinatörü 

Dr. Reşat AKGÖZ
Yüklenici Firma (OGS) Proje Koordinatörü,
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Dr. Mehmet Ali GÜRBÜZ
Kırklareli Atatürk Toprak Su ve Tarımsal 

Meteoroloji Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü

Zir. Yük. Müh. Oktay ÇALGICI
Edirne İl Tarım Orman Müdürlüğü

Son oturum Prof. Dr. Selçuk ALBUT’un moderatörlüğünde tartışma ve genel değerlendirmeler ile 
tamamlandı. 

Dr. İrfan ÖZTÜRK
Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü

İklimTrak Projesi 3. Çalıştayında Arazi Tahribatının Dengelenmesi-Sürdürülebilir Toprak 
Koruma ve Arazi Yönetim Stratejiler geliştirildi.  
Avrupa Birliği ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın desteğiyle yürütülen TR2017-
ESOP-MI-A3-04-CCAGP088 TR21 Trakya Bölgesinde İklim Değişimine Uyum için Nötr Arazi 
Bozunumu (İklimTrak) Projesi kapsamında düzenlenen “Arazi Tahribatının Dengelenmesi-
Sürdürülebilir Toprak Koruma ve Arazi Yönetim Stratejileri 3. Çalıştayı ve Uzman Eğitimleri 
Sertifika Töreni”, 19 Aralık 2024 tarihinde Tekirdağ DES Otel’de geniş bir katılımla gerçekleştirildi. 
Çalıştayın açılış konuşmasında Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Fatih KONUKCU, iklim değişiminin 
küresel ve yerel düzeydeki etkilerinin yönetiminde multidisipliner iş birliğinin önemini vurguladı. Prof. 
Dr. KONUKCU, “Arazi Tahribatının Dengelenmesi’’ konulu eğitim ve çalıştay programlarının 
tamamına katılımlarından dolayı tüm paydaşlara teşekkür etti. 
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“Ortak Akıl Platformu” çerçevesinde oluşturulan alt çalışma grupları tarafından sürdürülebilir arazi 
ve toprak yönetimi konusunda çözüm önerileri geliştirildi. Önerilen başlıklar, sistematik olarak 
sadeleştirilerek bir yol haritasına dönüştürüldü. Son aşamada, geliştirilen bu stratejiler alt çalışma 
grup temsilcileri tarafından katılımcılara sunuldu. 
Çalıştay sonunda, projedeki 3 eğitim ve 3 çalıştay programına katılım sağlayan uzmanlara 
sertifikaları takdim edildi. E-Devlet onaylı sertifikalarını alan 156 katılımcı, proje sürecinde 
edindikleri bilgi ve deneyimlerin çevresel sürdürülebilirlik alanında atacakları yeni adımlara 
rehberlik edeceğini ifade ettiler. 
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, İklimTrak Projesi ile Trakya Bölgesi’nde iklim değişikliğine 
uyum gösterecek arazi bozunumunu dengeleyecek modellemeler geliştirecek. Uluslararası proje 
etkinlikleri, “Ortak Akıl Platformu’’ üyelerinin, modellemelere uygun olarak oluşturacakları Karar 
Destek Sistemi’nin tanıtımı ve çiftçi eğitimleri ile 2025 yılında da devam edecek.  

Bu yayın, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin mali desteğiyle hazırlanmıştır. İçeriğinden yalnızca Tekirdağ Namık 
Kemal Üniversitesi sorumludur. Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtıyor olarak yorumlanamaz. 

Uzman Eğitimleri Sertifika Töreninden Görüntüler


